
4R3.12.1

⑨ 車庫棟

・リサイクルバザー〔10：15 ～ 14：00〕

⑪ 保健センター

・簡易血糖、簡易塩味検査 + 介護予防健診

⑩ 車庫棟前

・消防はしご車の乗車体験
　〔 12：30 ～ 15：00〕

⑧ 武道場

・九州国際ブラジリアン柔術選手権 2021

⑦ 総合体育館 アリーナ

・基山美術館

    -  新型コロナウイルス感染防止の対策にご協力ください  -
　・ご自宅で検温を行い、平常時より体温が高い方や体調がすぐれない方は、ご来場をお控えください。
　・会場内ではマスクを着用、咳エチケット、こまめな手指消毒をお願いします。

⑬ カルチャーパーク

・給食を味わってみませんか
　学校給食試食コーナー
　〔１回目 10：30 ～、２回目 11：30 ～〕
・親子 de 木工教室〔10：00 ～ 12：00〕

⑮ 町民会館

【１階】
・献血受付
・障がい福祉コーナー
・ライオンズクラブおもちゃ病院
・エコドライブシミュレーター体験会
【２階大ホール】
・きやま創作劇
　「オムニバス朗読劇　絹の糸～私の町の物語～」
　① 11：00 開場　11：30 開演
　② 15：00 開場　15：30 開演

【２階小ホール】
・基肄城絵はがきコンクール展示
・きやま創作劇観覧者待合所

⑭ 町民会館前ロータリー

・献血バス

⑥ 総合体育館通路・エントランス

・PICFA
・産業振興協議会コーナー（商品販売団体一覧）

アトリエ石田、こもりの木、BARUBARU、手し
ごと天の手づくり品販売

・オイスカ 60 年　
・六次産業の取組みの紹介
・Inbody 測定

⑤ 総合体育館周辺②

・産業振興協議会コーナー（商品販売団体一覧）
　きやまファーム・きざんの守り人、らいふステー

ジメヌエット、トートト工房、長崎屋、工房峰山、
・panne（パン販売）　　　　　　・つつじ会
・壱番屋（カレー販売）
・キマチャリを体験してみよう
・臨時喫煙所設置（JT）

⑫ 庁舎

・1 階ロビー
　マイナンバーカードの申請サポート（事前予約有）
〔 10：00 ～ 12：00〕



5 R3.12.1

2021 ふ・れ・あ・いフェスタ会場案内
日時 12 月 12 日（日）午前 10 時～午後３時　　問合せ先 まちづくり課　☎９２－７９３５

総合体育館
通路・エントランス

町民会館

武道場

役場

車庫棟

保健センター 車両通行止

トイレ

飲食スペース

エレベーター

⑧

⑦
③

②

⑬

⑮
⑭

⑨

⑪

※ イベント内容は変更になる場合があります。
※ 駐車場は限りがあります。無料シャトルバスをご利用ください。！

③ 屋外ステージ（ウイング車）

・開会式〔10：00 ～〕
・消防教室〔10：10 ～ 10：30〕
・ダンスステージ〔10：30 ～ 12：30〕
・基山中学校吹奏楽部演奏〔12：30 ～ 13：00〕
・基山町子育て家族応援記念品贈呈〔13：00 ～ 13：10〕
・カラオケ大会 in ふれあいフェスタ〔13：10 ～ 14：40〕
・閉会式〔14：50 ～〕　※時間は前後する場合あり

② 総合体育館前広場

・選挙啓発
・「うちのおかずは、基山産米に１番合うばい！」
　～基山産米に合うおかずコンテスト～
・農地相談コーナー
・川の生き物調査隊
・みんなで知ろう下水道
・警察車両展示、
　運転シミュレーター〔10:00 ～ 12:00〕
・自衛隊車両展示

④ 総合体育館周辺①

・産業振興協議会コーナー（商品販売団体一覧）
　空とたね＆そのべファーマーズ、弥生が丘養蜂

園、ＮＪアグリ、西海製薬、サンポー食品、靏製
茶、見好養蜂園、かいろう基山

・森永乳業（健康食品の配布）
・対馬会

総合体育館
アリーナ

⑥

① 総合案内

・総合案内（スタンプラリー、緑の募金受付、
恋人の聖地、サガン鳥栖選手によるボランティア）

①

④

⑤

⑩
⑫

喫煙所

スタンプ設置場所



6R3.12.1

「基山美術館」開催

▽開催場所　　　　　　　　　　▽開催期間
　基山町総合体育館アリーナ　　　令和 3 年 12 月 10 日（金）～ 12 日（日）まで

　　　　　　　　　　　　　　　　午前 10 時～午後 7 時まで（最終日は午後３時終了）

▽特別展示

「キングダム原画」

原  泰久  氏

1975 年生まれ、基山町出身。
基山小・基山中・東明館高校卒業。
2006 年より「週刊ヤングジャンプ」で『キング
ダム』を連載中
2012 年『キングダム』が NHK BS プレミアム
にてテレビアニメ化（現在第 3 シリーズ放送中）
2013 年『キングダム』にて第 17 回手塚治虫文
化賞 マンガ大賞を受賞 
基山町で町内初のふるさと大使に任命、町民栄
誉賞を受賞
2019 年『キングダム』が実写映画化

掛丸  翔  氏

1986 年生まれ、基山町出身。
若基小・基山中・致遠館高校・九州大学卒業、
中学・高校で卓球部に所属。
2015 年より秋田書店「週刊少年チャンピオン」
2017 年 41 号まで卓球漫画『少年ラケット』連載。
少年ラケット全 13 巻、最近の仕事は卓球カード
ゲーム『TToTT』、『この世界で俺だけが【レベル
アップ】を知っている』、『卓球語辞典』、『放課後の！
入間くん』など。

ミヤザキ  ケンスケ  氏

1978 年佐賀市生まれ。
筑波大学修士課程芸術研究科を修了後、ロンド
ンへ渡りアート制作を開始。Super Happy を
テーマに、見た瞬間に幸せになれる作品制作を
している。
現在世界中で壁画を残す活動「 Over the Wall 」
を主催し、2015 年ケニアのスラム街、2016 年
東ティモールの国立病院、2017 年ウクライナで
の UNHCR との共同制作、2018 年エクアドル
の女性刑務所、2019 年ハイチでの国境なき医師
団との共同制作など、現地の人々と一緒に壁画
を残す活動をしている。

障害福祉サービス事業所 PICFA

350 年続く、医療法人清明会きやま鹿毛医院内
に 2017 年 7 月にオープンした「PICFA」。
PICFA は PICTURE（絵画）＋ WELFARE（福祉）
の造語。
病院内にできた日本で初めて「アートで仕事を
する」障がい者就労支援 B 型事業所。

「アート」を中心とした創作活動をしており、多
くの企業やブランドとコラボしている。
利用者の創作活動が「アート」だけではなく、「人
生」にも広がるよう、グローカルに活躍中。

「少年ラケット原画」

「佐賀の幸」 「ＰＩＣＦＡの作品」

有
料
広
告

町民の皆様の絵画作品や基山町出身の漫画家「原泰久」氏や「掛丸翔」氏等の作品を展示し、町の文化振興

を図る「基山美術館」を開催いたします。観覧料は無料です。



7 R3.12.1

番号 バス停 １便目 ２便目 ３便目

4 基山町役場 10:00 12:00 14:00

本
桜
方
面

53 神の浦 10:07 12:07 14:07

54 第１３区公民館 10:08 12:08 14:08

55 きやま台 10:12 12:12 14:12

52 割田団地 10:14 12:14 14:14

59 高下団地北 10:16 12:16 14:16

60 高下団地南 10:17 12:17 14:17

4 基山町役場 10:24 12:24 14:24

園
部
方
面

19 秋光交差点 10:28 12:28 14:28

20 高島団地東 10:29 12:29 14:29

22 高島団地南 10:30 12:30 14:30

25 金丸 10:31 12:31 14:31

26 三ヶ敷 10:33 12:33 14:33

27 宝満宮 10:36 12:36 14:36

28 皮籠石 10:37 12:37 14:37

29 小原 10:38 12:38 14:38

30 基山浄水場 10:39 12:39 14:39

31 小松 10:41 12:41 14:41

30 基山浄水場 10:42 12:42 14:42

29 小原 10:43 12:43 14:43

32 浦田 10:45 12:45 14:45

20 園部団地東 10:46 12:46 14:46

4 基山町役場 10:51 12:51 14:51

番号 バス停 １便目 ２便目 ３便目 ４便目

4 基山町役場 9:00 11:00 13:00 15:00

長
野
方
面

19 秋光交差点 9:04 11:04 13:04 15:04

20 高島団地東 9:05 11:05 13:05 15:05

47 長ノ原 9:11 11:11 13:11 15:11

48 第７区公民館 9:13 11:13 13:13 15:13

49 野口（お宮） 9:16 11:16 13:16 15:16

50 甘木鉄道立野駅 9:18 11:18 13:18 15:18

51 第５区公民館 9:20 11:20 13:20 15:20

4 基山町役場 9:25 11:25 13:25 15:25

宮
浦
方
面

44 第１２区公民館 9:28 11:28 13:28 15:28

43 ニュータウン北 9:30 11:30 13:30 15:30

35 吉原 9:31 11:31 13:31 15:31

42 基山総合公園 9:32 11:32 13:32 15:32

41 城戸 9:33 11:33 13:33 15:33

40 第６区公民館 9:34 11:34 13:34 15:34

39 丸林 9:35 11:35 13:35 15:35

37 荒穂神社 9:39 11:39 13:39 15:39

38 不動寺 9:41 11:41 13:41 15:41

37 荒穂神社 9:42 11:42 13:42 15:42

36 第４区公民館 9:43 11:43 13:43 15:43

4 基山町役場 9:45 11:45 13:45 15:45

■２号車（本桜・園部・長野・丸林・城戸・宮浦方面）運行時刻表

番号 バス停 １便目 ２便目 ３便目 ４便目 ５便目 ６便目

4 基山町役場 9:15 10:30 11:25 13:00 14:00 15:15

け
や
き
台
方
面

10 ニュータウン東 9:17 10:32 11:27 13:02 14:02 15:17

11 けやき台入口 9:18 10:33 11:28 13:03 14:03 15:18

12 けやき台２丁目公民館 9:20 10:35 11:30 13:05 14:05 15:20

13 けやき台給水塔入口 9:21 10:36 11:31 13:06 14:06 15:21

14 けやき台４丁目公民館 9:22 10:37 11:32 13:07 14:07 15:22

15 高速パーク＆ライド 9:25 10:40 11:35 13:10 14:10 15:25

16 けやき台３丁目公民館 9:27 10:42 11:37 13:12 14:12 15:27

17 けやき台駅 9:29 10:44 11:39 13:14 14:14 15:29

18 けやき台１丁目公民館 9:30 10:45 11:40 13:15 14:15 15:30

11 けやき台入口 9:32 10:47 11:42 13:17 14:17 15:32

10 ニュータウン東 9:33 10:48 11:43 13:18 14:18 15:33

4 基山町役場 9:35 10:50 11:45 13:20 14:20 15:35

高
島
方
面

9 第３区公民館 9:37 10:52 11:47 13:22 14:22 15:37

19 秋光交差点 9:39 10:54 11:49 13:24 14:24 15:39

20 高島団地東 9:40 10:55 11:50 13:25 14:25 15:40

22 高島団地南 9:41 10:56 11:51 13:26 14:26 15:41

23 第１１区公民館 9:42 10:57 11:52 13:27 14:27 15:42

24 向田公園 9:43 10:58 11:53 13:28 14:28 15:43

19 秋光交差点 9:44 10:59 11:54 13:29 14:29 15:44

9 第３区公民館 9:46 11:01 11:56 13:31 14:31 15:46

4 基山町役場 9:48 11:03 11:58 13:33 14:33 15:48

中
心
部
巡
回

5 多世代交流センター憩の家 9:51 11:06 12:01 13:36 14:36 15:51

6 きやまんふれあいセンター 9:53 11:08 12:03 13:38 14:38 15:53

7 脇田交差点 9:55 11:10 12:05 13:40 14:40 15:55

8 第９区公民館 9:56 11:11 12:06 13:41 14:41 15:56

2 基山駅前通り 9:58 11:13 12:08 13:43 14:43 15:58

1 基山駅 10:00 11:15 12:10 13:45 14:45 16:00

2 基山駅前通り 10:00 11:15 12:10 13:45 14:45 16:00

3 寿町 10:02 11:17 12:12 13:47 14:47 16:02

4 基山町役場 10:05 11:20 12:15 13:50 14:50 16:05

■１号車（けやき台・高島・中心部線）運行時刻表

ふ・れ・あ・いフェスタ限定！シャトルバス無料運行
　当日は、コミュニティバスの通常ダイヤと異なり、停車しないバス停もありますので、ご注意ください。定員以上の乗車がある
場合、別車両で対応します。また、乗車の際は、新型コロナウイルス感染症対策にご協力ください。

※
問
合
せ
先

ま
ち
づ
く
り
課

☎
９
２

－

７
９
３
５




